
UCHWAŁA nr 8/6/09 
 

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 5 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie uznania i nadania stopni 
 

Na podstawie § 22 pkt 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. WOPR prowadzi postępowania w sprawie uznania stopni ratowników wodnych  

i instruktorów ratownictwa wodnego, posiadających stopnie lub uprawnienia wydane 
przez organizacje, zajmujące się ratownictwem wodnym. 

2. Do postępowania w sprawie uznania stopni ratowników wodnych i instruktorów 
ratownictwa wodnego oraz nadania stopni ratowników i instruktorów WOPR mogą 
przystąpić wyłącznie członkowie WOPR. 

3. WOPR nadaje odpowiednie stopnie ratownikom i instruktorom po przeprowadzonych 
postępowaniach, wymienionych w § 2 ust. 1 i 2. 

 
§ 2 

 
1. Komisje, powołane na podstawie decyzji Prezesa WOPR, prowadzą postępowanie 

w sprawie uznania stopni starszych ratowników wodnych i instruktorów ratownictwa 
wodnego ora nadania stopni: 
a) starszych ratowników wodnych, 
b) młodszych instruktorów WOPR, 
c) instruktorów WOPR, 
d) instruktorów wykładowców WOPR. 

2. Komisje, powołane na podstawie decyzji prezesów właściwych jednostek 
wojewódzkich WOPR, prowadzą postępowanie w sprawie uznania stopni wolontariuszy 
– młodszych ratowników i ratowników wodnych, a także zawodowych – ratowników 
wodnych pływalni, śródlądowych i morskich, oraz nadania stopni: 
a) młodszych ratowników WOPR, 
b) ratowników WOPR, 
c) ratowników wodnych pływalni, 
d) ratowników wodnych śródlądowych, 
e) ratowników wodnych morskich. 

 
§ 3 

 
Na wniosek, przewodniczącego komisji WOPR właściwej w sprawach edukacji, członek 
Zarządu Głównego WOPR właściwy w sprawach edukacji zatwierdzi oraz wprowadzi  
do użytku procedury uznawania oraz nadawania stopni ratowników i instruktorów  
w terminie do dnia 1 maja 2010 roku. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 grudnia 2009 roku. 


